

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

MÊS/ANO DA COMPRA: 3/2024

<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O pregão e a concorrência na Lei de Licitações (Lei Federal	
<b>Fornecedor</b> DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 13.021.017/0001-77
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Inscrição -	UN 993,60 1,0000 993,60
<b>Total da Compra</b> 993,60	
<b>Objeto da Compra</b> Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri	
<b>Fornecedor</b> FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 91.525.790/0021-28
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN 4.192,20 1,0000 4.192,20
Prestação de serviços -	UN 957,60 1,0000 957,60
<b>Total da Compra</b> 5.149,80	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
<b>Fornecedor</b> CLAUDIA FEDRIZZI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 44.418.153/0001-29
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -	UN 1.511,95 1,0000 1.511,95
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -	UN 1.511,95 1,0000 1.511,95
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -	UN 1.511,95 2,0000 3.023,90
<b>Total da Compra</b> 6.047,80	
<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso presencial "Portal da transparência e LAI: sua regulamentação e verifica	
<b>Fornecedor</b> IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b> 07.675.477/0001-16
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total</b>
Inscrição -	UN 690,00 1,0000 690,00
<b>Total da Compra</b> 690,00	

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O pregão e a concorrência na Lei de Licitações (Lei Federal)			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	993,60	2,0000
<b>Total da Compra</b>	1.987,20			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a inscrição nos Cursos Online "FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS", que será realizado de forma online			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	445,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	445,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Sindicância Investigatória", promovido pela DPM Educação LTD			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	475,00	2,0000
<b>Total da Compra</b>	950,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Retenções de IRRF das pessoas físicas e pessoas jurídicas e			
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	629,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	629,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Contratação de prestação de serviço de publicação em jornal de grande circulação, para divulgação oficial do			
<b>Fornecedor</b>	EDITORA JORNALISTICA JARROS LTDA - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.512.930/0001-24	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Serviço de publicação em jornal de grande circulação -		c/c	4,00	650,0000
<b>Total da Compra</b>	2.600,00			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICO:	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.779.255/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Ar Condicionado Spit, 12000 Btus, Dual Inverter, Ciclo Quente/Frio, alimentação elétrica: 220v monofásico; frequência: 60hz, r, classificação INMETRO/PROCEL: A, serpentina/proteção anticorrosiva(externa): tipo de compressor BLDC, nível de ruído unidade interna (alto/baixo) 41/27 dBA, unidade Externa 51 dBA controle remoto: sim, Regular velocidade do ar: sim Reinício automático: sim Timer: sim Sleep: Sim, Swing: sim Turbo: sim Cor da Evaporadora: branco. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	2.092,17	3,0000
<b>Total da Compra</b>	6.276,51			
<b>Objeto da Compra</b>	Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade			
<b>Fornecedor</b>	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	07.065.479/0001-93	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

Lavadora profissional com praticidade e design robusto que facilita a lavagem de equipamentos e veículos em geral; especificações técnicas: motor: 2.5 cv 220V c/ protetor térmico; pressão: 1.600 lbf/PoI <sup>2</sup> (220 v); vazão: 7,5 l/min (220 v); bomba: com 3 pistões revestidos em cerâmica; visor de nível do óleo sistema stop total equipado com bico com paletas em aço inox para regulagem do jato; permite várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho; gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo; recipiente para aplicação de shampoos ou detergentes; mangueira de alta pressão com rosca; facilidade na conexão com a lança; comprimento: 7m com a lança; carrinho para transporte: -	UN	2.178,84	1,0000	2.178,84
<b>Total da Compra</b>		2.178,84		

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.816.440/0001-08	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Notebook Processador 3.33GHz – 4.40GHz-12MB / Memória RAM 08 GB / Armazenamento SSD M.2 PCIe NVMe 2280 de 512 GB / Tela 15,6".Processador: Core i5 12450H (8 núcleos (4 P-cores 4 E-cores), 12 Threads, Frequência 3.33 – 4.40 GHz 12 MB); Memória RAM: 8GB DDR4 de até 3200 MHz (4 GB em módulo SO-DIMM + 4 GB em módulo SO-DIMM) Expansível até 32 GB DDR4; -	UN	3.500,00	1,0000	3.500,00
<b>Total da Compra</b>		3.500,00		

<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "GOVBR CP – Análise e verificação dos relatórios gerados elet				
<b>Fornecedor</b>	GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	04.311.157/0001-99	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -	UN	500,00	1,0000	500,00
<b>Total da Compra</b>		500,00		

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Retenções de IRRF das pessoas físicas e pessoas jurídicas e				
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -	UN	629,00	1,0000	629,00
<b>Total da Compra</b>		629,00		

<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
---	-------------	--------------------	--	--

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços ( com fornecimento de peças/materiais) ne				
<b>Fornecedor</b>	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.628.120/0001-51	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviço de manutenção mecânica de caminhões. -	h	109,00	32,0000	3.488,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de caminhões -	UN	6.512,00	1,0000	6.512,00
<b>Total da Compra</b>		10.000,00		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	GUERRA PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.375.626/0001-45	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -	UN	940,00	10,0000	9.400,00
Recapagem borrachudo a frio 295 80 22.5 -	UN	1.020,00	4,0000	4.080,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

Recapagem a quente, pneu agrícola traseiro, 17.5x25 L2 - 16 lonas -	UN	3.690,00	2,0000	7.380,00
Recapagem a quente, pneu 12.5/80-18 -	UN	1.640,00	3,0000	4.920,00
<b>Total da Compra</b>				25.780,00

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
<b>Fornecedor</b>	GARBIN E BERGAMO CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.442.752/0001-29	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Recapagem a quente 1400x24 -		UN	2.585,00	8,0000
<b>Total da Compra</b>				20.680,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação emergencial de forma global para prestação de serviço e aquisição de materiais necessários para o				
<b>Fornecedor</b>	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	27.630.072/0001-79	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Contactora 32 -		UN	250,00	1,0000
Capacitor de arranque -		UN	170,00	1,0000
Relé falta de fase -		UN	250,00	1,0000
Boia elétrica -		UN	260,00	1,0000
Acoplamento -		UN	300,00	1,0000
Prestação de serviço -		UN	300,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				1.530,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto do ar c				
<b>Fornecedor</b>	LUCAS TAMIOZZO	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	19.248.941/0001-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Filtro condensador universal -		UN	220,00	1,0000
Fluido refrigerante -		KG	380,00	1,0000
Óleo pag 150 -		ml	0,50	290,0000
Prestação de serviços -		UN	950,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>				1.695,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIA FEDRIZZI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	44.418.153/0001-29	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	1.511,95	1.511,95
<b>Total da Compra</b>				1.511,95

<b>Órgão Requisitante</b> EDUCAÇÃO	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49
------------------------------------	-------------	--------------------

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso presencial "Regulamento municipal do transporte escolar: direito aplicáv				
<b>Fornecedor</b>	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	02.310.921/0001-86	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Inscrição -		UN	710,00	3,0000
<b>Total da Compra</b>	2.130,00			<b>Valor Total</b>
				2.130,00
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa de transporte a fim de realizar o transporte de membros do Grupo de Convivência e Saúd				
<b>Fornecedor</b>	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	73.500.696/0001-99	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Prestação de serviço de transporte -		UN	11.990,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	11.990,00			<b>Valor Total</b>
				11.990,00
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de apresentação de duas sessões, sendo uma do espetáculo teatral "O tempo não para", no				
<b>Fornecedor</b>	TEATRO LUZ E CENA LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	14.227.513/0001-44	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Peça teatral "O tempo não para" -		UN	5.000,00	1,0000
Peça teatral "Entrando pelo cano" -		UN	5.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	10.000,00			<b>Valor Total</b>
				10.000,00
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a anuidade da UNDIME - União dos Dirigentes Municipais de Educação, para que a Secretaria Mun				
<b>Fornecedor</b>	UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO - UNDIME/R	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	05.387.322/0001-59	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Anuidade -		UN	845,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	845,00			<b>Valor Total</b>
				845,00
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICO:	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.779.255/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Ar Condicionado Split Inverter 18000 BTUs, ciclo Quente/Frio, alimentação elétrica: 220v monofásico; frequência: 60hz, capacidade de resfriamento(BTU/h) 18000, capacidade de resfriamento (kw) 5.28KW, COP de resfriamento (W/W)3.24 W/W, capacidade de aquecimento (BTU/h) 21000 Btu/hr, classificação INMETRO/PROCEL: A, serpentina/proteção anticorrosiva(externa): tipo de compressor BLDC, nível de ruído unidade interna (alto/baixo) 41/27 dBA, unidade Externa51 dBA controle remoto: sim, Regular velocidade do ar: sim Reinício automático: sim Timer: sim Sleep: Sim, Swing: sim Turbo: sim Cor da Evaporadora: branco. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	3.329,99	4,0000
<b>Total da Compra</b>	13.319,96			<b>Valor Total</b>
				13.319,96
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigia diurno presencial, junto a Escola Dom				
<b>Fornecedor</b>	PORTAL SUL SERVIÇOS LTDA-ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	06.244.292/0001-94	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de vigia diurno presencial -		mês	4.212,00	4,8000
Serviços de vigia diurno presencial -		mês	4.212,00	1,3500
Serviços de vigia diurno presencial -		mês	4.212,00	2,8500
<b>Total da Compra</b>	37.908,00			<b>Valor Total</b>
				37.908,00

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIA FEDRIZZI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	44.418.153/0001-29	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	1.511,95	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.511,95			1.511,95
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviço de empresa especializada para realizar manipulação de manejo para controle da infestação				
<b>Fornecedor</b>	RAYSSA DE MARKUS IMUNIZAÇÕES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.682.477/0001-46	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço -		UN	3.300,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.300,00			3.300,00
<b>Órgão Requiritante</b> CULTURA, DESPORTO E TURISMO		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Prestação de serviços de apresentação de uma sessão do espetáculo teatral "Show do Riso" no dia 20 de março 2				
<b>Fornecedor</b>	ODARLAN MAPELLI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	12.679.764/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Peça teatral "Show do Riso" -		UN	6.000,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	6.000,00			6.000,00
<b>Órgão Requiritante</b> UNIDADES SUBORDINADAS		<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49	
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar, alimentos necessários, que				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Açúcar de baunilha embalagem de 500g -		UN	9,00	1,0000
Açúcar mascavo, embalagem de 500g -		UN	9,90	2,0000
Arroz integral embalagem de 1kg -		UN	7,90	6,0000
Amendoim cru em grãos separados da vagem, isentos de pureza, baixa umidade, embalagem de 400g. -		UN	6,25	24,0000
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -		UN	34,50	24,0000
Atum ralado ao natural, pescado eviscerado, lavado, pré-cozido, salmourado, submetido a processo tecnológico adequado e esterilizado, sendo inspecionados. Embalagem de		UN	7,90	10,0000
<b>Total da Compra</b>	1.133,20			
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Nata, creme de leite pasteurizado com mais de 40% de gordura, embalagem de pote de 300g. -		UN	10,39	5,0000
Pão de sanduiche (de forma), fatiado em fatias uniformes, assado. Pesando em média 500 g a und. -		UN	7,85	60,0000

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

Pepino em conserva, peso drenado 300g -	UN	9,82	10,0000	98,20
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,00	10,0000	20,00
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	14,28	90,0000	1.285,20
Farinha de milho, média, pacote de 1 Kg -	PAC	4,77	5,0000	23,85
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	8,75	10,0000	87,50
<b>Total da Compra</b>				2.037,70

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar, alimentos necessários, que				
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	6,50	20,0000	130,00
Massa com ovos, tipo espaguete, pct de 500g. -	UN	3,80	10,0000	38,00
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	6,80	20,0000	136,00
Schmier de fruta (doce cremoso de fruta) sabores diversos preferencialmente uva, embalagens de 1 kg. -	UN	12,50	3,0000	37,50
Tapioca ( massa para tapioca), goma de mandioca hidratada, embalagem de 500g -	UN	8,25	10,0000	82,50
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	21,90	12,0000	262,80
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	16,90	12,0000	202,80
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	12,25	6,0000	73,50
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	20,80	15,0000	312,00
Fermento levedura instantâneo, embalagens à vácuo de 500grs -	UN	33,50	2,0000	67,00
Leite baixa lactose (restrição de lactose), embalagem de 1 lt -	L	9,90	24,0000	237,60
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,90	60,0000	294,00
<b>Total da Compra</b>				1.873,70

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
<b>Fornecedor</b>	PASQUALOTTI & CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	32.445.589/0001-28	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Alface em boas condições, pé inteiro embalada individualmente. Pode ser das variedades: crespa, roxa, mimosa, americana. -	UN	1,98	40,0000	79,20
Banana caturra, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada uniforme (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	1,96	40,0000	78,40
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	9,73	72,0000	700,56
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,00	50,0000	1.500,00
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	4,99	30,0000	149,70
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,00	30,0000	270,00
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 400g -	UN	23,90	15,0000	358,50
Doce de leite embalagem de 400g. -	UN	5,06	24,0000	121,44

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

logurte com polpa de morango, embalagem de no mínimo 800g -	UN	9,90	96,0000	950,40
Laranja, fruta de boa qualidade que não sede com apertar na mão. -	KG	1,80	60,0000	108,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	7,49	60,0000	449,40
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	3,24	30,0000	97,20
Melancia, fruta madura -	KG	2,30	75,0000	172,50
<b>Total da Compra</b>		5.035,30		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
<b>Fornecedor</b>	TPA CARGAS, E SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	43.437.758/0001-02	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Abacate, fruta em estado inicial de maturação, tamanho médio -	KG	3,40	5,0000	17,00
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	4,40	30,0000	132,00
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	5,98	60,0000	358,80
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	9,88	60,0000	592,80
Pepino verde para salada do tipo japonês, padrão médio e uniforme, casca lisa, firme, textura e consistência de vegetal fresco, livre de deterioração. -	KG	6,88	4,0000	27,52
Pimentão verde em boas condições. -	KG	5,98	4,0000	23,92
Repolho inteiro, firme, sem sinais de deterioração, sem as folhas externas, tamanho médio de aproximadamente 1,5 kg a unidade -	UN	3,48	20,0000	69,60
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,00	80,0000	400,00
Brócolis, inteiro, sem pulgões, sem sinais de deterioração. unidade pesando mais de 350g -	KG	5,18	5,0000	25,90
Caqui chocolate em grau de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas -	KG	10,18	30,0000	305,40
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	3,32	65,0000	215,80
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	3,14	10,0000	31,40
Kiwi, fruta madura, tamanho médio. sem sinais de deterioração -	KG	10,98	5,0000	54,90
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	3,42	75,0000	256,50
Abobora madura, abobora de pescoço pelo fruto ter parte alongada com polpa consistente e parte oca com sementes em porção que lembra uma cabeça, de casca alaranjada ou rajada, com polpa amarelo laranja madura, produto com textura e consistência adequada, livre de deterioração -	KG	2,55	10,0000	25,50
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	18,90	2,0000	37,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (com mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	3,70	90,0000	333,00
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	2,25	10,0000	22,50
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,68	30,0000	170,40
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,14	10,0000	41,40
<b>Total da Compra</b>		3.142,14		

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
<b>Fornecedor</b>	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESCOBAR LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	26.597.151/0001-62	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	10,80	35,0000	378,00



## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	34,75	10,0000	347,50
Cacau em pó, sem açúcar com os seguintes ingredientes: cacau pó e estabilizantes, embalagem de no mínimo 200g -	UN	4,20	5,0000	21,00
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	34,60	30,0000	1.038,00
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	21,00	60,0000	1.260,00
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -	UN	5,00	30,0000	150,00
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	6,75	10,0000	67,50
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	11,99	5,0000	59,95
<b>Total da Compra</b>				3.321,95

<b>Órgão Requiritante</b> FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49
--	-------------	--------------------

<b>Objeto da Compra</b> Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
<b>Fornecedor</b>	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.485.542/0007-97	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -	UN	875,90	1,0000	875,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	3.409,67	1,0000	3.409,67
Prestação de serviços -	UN	1.140,00	1,0000	1.140,00
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	1.917,98	1,0000	1.917,98
Prestação de serviços -	UN	535,90	1,0000	535,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	3.581,90	1,0000	3.581,90
<b>Total da Compra</b>				11.461,35

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	CADONA E LUNARDI LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	08.735.676/0001-35	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Painel, barreira de proteção em acrílico 4mm transparente, com acabamento, medindo aproximadamente 1,80cm de largura x 85cm de altura, com um espaço de cerca de 01cm do balcão para passagem de folhas, devendo a empresa realizar a instalação do painel no balcão da recepção. 01 ano de garantia -	UN	574,00	2,0000	1.148,00
<b>Total da Compra</b>				1.148,00

<b>Objeto da Compra</b> Valor referente à recarga de 06 cilindro com oxigênio medicinal de 40 litros e de 01 cilindro com oxigênio me				
<b>Fornecedor</b>	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.099.812/0001-52	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Oxigênio Medicinal Cil. 40lts -	UN	265,00	6,0000	1.590,00
Oxigênio medicinal de 07 litros -	UN	210,00	1,0000	210,00
<b>Total da Compra</b>				1.800,00

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	18.136.904/0001-04	
<b>Descrição do Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

Cadeira Presidente, espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura do assento, braços SL com regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preta, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, dimensões do produto: 700x570x1060m, certificado de garantia e manual de ergonomia. 01 ano de garantia -	UN	410,00	5,0000	2.050,00
<b>Total da Compra</b>				2.050,00

<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa de transporte a fim de realizar o transporte de membros do Grupo de Convivência e Saúde				
<b>Fornecedor</b>	FM TURISMO LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	27.337.522/0001-30	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>
Serviços de transporte para a cidade de Ametista do Sul/RS -		UN	3.799,00	1,0000
<b>Total da Compra</b>	3.799,00			

<b>Objeto da Compra</b> Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
<b>Fornecedor</b>	MECASUL AUTO MECANICA SA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.616.776/0007-77	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviços -		UN	1.346,40	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.681,33	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.681,33	1,0000
Prestação de serviços -		UN	1.346,40	1,0000
<b>Total da Compra</b>	6.055,46			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICO:	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	16.779.255/0001-34	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Ar Condicionado Spit, 12000 Btus, Dual Inverter, Ciclo Quente/Frio, alimentação elétrica: 220v monofásico; frequência: 60hz, r, classificação INMETRO/PROCEL: A, serpentina/proteção anticorrosiva(externa): tipo de compressor BLDC, nível de ruído unidade interna (alto/baixo) 41/27 dBA, unidade Externa51 dBA controle remoto: sim, Regular velocidade do ar: sim Reinício automático: sim Timer: sim Sleep: Sim, Swing: sim Turbo: sim Cor da Evaporadora: branco. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	2.092,17	3,0000
<b>Total da Compra</b>	6.276,51			

<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
<b>Fornecedor</b>	ALFA LICITACOES LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	22.609.215/0001-47	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Bateria automotiva 100 Ah, 12V, livre de manutenção, que não requer água, sem vasos, polo positivo esquerdo e polo negativo direito, medindo 33cm(C)x 20cm(A) x17cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -		UN	349,90	2,0000
Bateria automotiva de 95 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, medindo 35cm(C)x 18cm(A)x16cm(L), garantia mínima de 01 (um) ano -		UN	367,90	1,0000
<b>Total da Compra</b>	1.067,70			

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
<b>Fornecedor</b>	Tubularte Móveis Eireli - EPP	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	00.258.563/0001-84	
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Gaveteiro em MDP 15mm, cor branca (externo/interno), com 4 gavetas e rodízios para fácil movimentação, com corrediça nas gavetas metálica simples, puxador da gaveta em plástico, com acabamento na parte de trás, medidas aproximadas: 67cm de altura x 36cm de largura; altura das gavetas: 15cm e profundidade: 36cm, sendo que deverá vir montado. 01 ano de garantia -		UN	335,00	1,0000

## PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Total da Compra</b>	335,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIA FEDRIZZI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	44.418.153/0001-29		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	1.511,95	1,0000	1.511,95
<b>Total da Compra</b>	1.511,95				
<b>Órgão Requisitante</b> FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC <b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49					
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no curso presencial "Trabalho social com famílias e comunidades – módulo I", prom					
<b>Fornecedor</b>	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	88.733.811/0001-42		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	586,00	2,0000	1.172,00
<b>Total da Compra</b>	1.172,00				
<b>Objeto da Compra</b> Aquisição emergencial de kits cestas básicas e higiene pessoal para distribuição gratuita conforme prevê a Le					
<b>Fornecedor</b>	RÄDER & CIA LTDA ME	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.316.533/0001-90		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cesta básica, cada kit deverá conter: - 02 embalagens de 400gr de leite em pó; - 02 embalagens de 500gr massa tipo macarrão; - 01 embalagem de 900ml de óleo de soja; - 01 embalagem de 1 kg de sal iodado; - 02 embalagens de 1kg de farinha de milho; - 02 embalagens de 1kg de feijão preto tipo 1; - 01 embalagem de 5kg de açúcar; - 01 embalagem de 5kg de farinha de trigo; - 01 embalagem de 5kg de arroz tipo 1; - 04 sabonetes em barra, 85gr cada; - 01 embalagem contendo 5 barras de sabão glicerinado; - 01 creme dental de 180gr; - 01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; 01 embalagem de sabão em pó de 1kg -		KIT	197,00	13,0000	2.561,00
<b>Total da Compra</b>	2.561,00				
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "A formação da equipe no âmbito do SUAS, as possibilidades de					
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -		UN	629,00	2,0000	1.258,00
<b>Total da Compra</b>	1.258,00				
<b>Órgão Requisitante</b> UNIDADES SUBORDINADAS <b>CNPJ</b> 01.611.828/0001-49					
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a duas cotas de prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural e Social (ATERS)					
<b>Fornecedor</b>	ASSOC.RIOGR.EMPRESASS.TEC.EXT.RUR.-EMATER	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	89.161.475/0001-73		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Prestação de serviço de assistência técnica e extensão rural -		mês	6.042,18	9,0000	54.379,62
<b>Total da Compra</b>	54.379,62				

**PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU**

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de peças necessárias para manutenção preventiva da máquina escavadeira hidráulica CLG915E LIUGONG,					
<b>Fornecedor</b>	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.920.102/0001-41		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Filtro de óleo motor ref. 4802 -		UN	192,15	1,0000	192,15
Filtro combustível racor ref 2315 -		UN	306,60	1,0000	306,60
Filtro combustível Ref. 4801 -		UN	325,59	1,0000	325,59
Filtro diesel secundário ref 3042 -		UN	433,36	1,0000	433,36
Filtro ar motor ref 2316 -		UN	371,28	1,0000	371,28
Filtro ar condicionado ref 4490 -		UN	146,21	1,0000	146,21
Filtro ar condicionado ref 4499 -		UN	61,94	1,0000	61,94
Óleo motor 15w40 E700 20 litros -		UN	448,93	1,0000	448,93
<b>Total da Compra</b>	2.286,06				
<b>Objeto da Compra</b> Contratação de empresa para a prestação de serviços mensal de assistência técnica e clínica veterinária, para					
<b>Fornecedor</b>	JULIO CESAR PASCOAL	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	31.964.450/0001-28		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Deslocamento ate as propriedades -		UN	6,04	333,0000	2.011,32
Assistência e acompanhamento reprodutivo -		UN	60,00	90,0000	5.400,00
Diagnósticos e tratamento de doenças -		UN	70,00	540,0000	37.800,00
Vacinação para brucelose -		UN	3,00	220,0000	660,00
Auxílio a parto -		UN	50,05	18,0000	900,90
Exames ginecológicos -		UN	5,00	100,0000	500,00
Cirurgias de deslocamento de abomaso -		UN	25,06	18,0000	451,08
Cirurgias de cesariana -		UN	25,00	10,0000	250,00
Cirurgias de menor complexidade -		UN	50,00	27,0000	1.350,00
<b>Total da Compra</b>	49.323,30				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de					
<b>Fornecedor</b>	GUERRA PNEUS LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	01.375.626/0001-45		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente, pneu agrícola traseiro, bitola 18.4x34 -		UN	3.790,00	6,0000	22.740,00
<b>Total da Compra</b>	22.740,00				
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de					
<b>Fornecedor</b>	GARBIN E BERGAMO CIA LTDA	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	11.442.752/0001-29		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Recapagem a quente, pneu 19.5 L-24 -		UN	3.685,00	2,0000	7.370,00
<b>Total da Compra</b>	7.370,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/03/2024 até 31/03/2024

<b>Objeto da Compra</b> Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
<b>Fornecedor</b>	CLAUDIA FEDRIZZI	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	44.418.153/0001-29		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Aparelho telefone celular, com capacidade de memória interna mínima de 128GB, micro SD expansivo até 1TB, memória RAM mínima de 8GB, processador mínimo octa core 1.8Ghz, bateria de íons de Lítio de no mínimo 5.000mAh, câmera fotográfica traseira com resolução mínima de 48Mpx, câmera fotográfica frontal com resolução mínima de 32Mpx, resolução mínima 1080x2400, Multi-chip (dual chip), sistema operacional Android mínimo 11.0, conexão Wi-fi, 3G, 4G, 5G; Dimensões mínimas aproximadas de display: 6.7"; Embalagem contendo no mínimo: Aparelho celular, cabo USB, manual do produto, carregador de bateria. Garantia mínima de 01 ano. -					
<b>Total da Compra</b>	1.511,95				

<b>Órgão Requiritante</b>	UNIDADES SUBORDINADAS	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> Valor referente a inscrição no Curso Presencial "O pregão e a concorrência na Lei de Licitações (Lei Federal					
<b>Fornecedor</b>	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	13.021.017/0001-77		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Inscrição -					
<b>Total da Compra</b>	993,60				

<b>Órgão Requiritante</b>	FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	<b>CNPJ</b>	01.611.828/0001-49		
<b>Objeto da Compra</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a					
<b>Fornecedor</b>	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	<b>CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro</b>	45.850.144/0001-75		
<b>Descrição do Produto</b>		<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Total</b>
Cumeeira ART 4mm -					
		UN	7,00	20,0000	140,00
Telha Fibrocimento 6mm, 2,44 x 1,10m -					
		UN	62,00	100,0000	6.200,00
<b>Total da Compra</b>	6.340,00				

<b>TOTAL DO MÊS/ANO</b>	<b>3/2024</b>	382.763,10			
<b>VALOR TOTAL LISTADO</b>	<b>3/2024</b>	382.763,10			